UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 01/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 1 PARA REALIZAÇÕES DE NOVAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna pública a lista de Inscritos no Edital de Chamamento nº 1 para realizações de novas Inscrições e preenchimento de vagas

do presente Edital, conforme anexo I.

Rio Branco, AC, 30 de março de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

http://www2.ufac.br/editais/proaes/edital-proaes-no-01-2022-selecao-de-bolsistas-para-atuarem-nas-acoes-da-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis-da-ufac-acoes-proaes/edital-de-chamamento-no-1-para-realizacoes-de-novas-inscricoes-e-preenchimento-de-vagas-no-edital-proaes-no-01-2022-selecao-de-bolsistas-para-atuarem-nas-acoes-da-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis-da-ufac-acoes-proaes

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

ANEXO I

Lista de Inscritos

Classificação Matrícula Nome Edital Curso
Pontos
Total

1 20180064042 Aline Kerolainy Batista Lima RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Bacharelado em Enfermagem 92

2 20150240023 Francimeire Marcos Dos Santos RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em História 91

3 20170053003 Maria Lauana da Silva Araujo RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Licenciatura em Letras
Português 91

4 20160090050
Edisangela Rafaela Marques
Feitosa RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em Geografia 90

5 20180880040 Willian Gomes da Silva RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em Música 88

6 20210100007 Evelin Samara Calista de Souza RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em História 88

7 20180810031 Elielton dos Santos Goncalves RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Medicina 87

8 20140880022 Arthur Jose de Souza Martins RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em Música 86

9 20171790080 Aline Menezes Canizio RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Bacharelado em Nutrição 86

10 20200230060 Layana da Silva Dantas RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Engenharia
Civil 86

11 20180880062 Italo da Silva Lima RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em Música 86

12 20170060021 Izabela Da Silva Oliveira RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Bacharelado em Enfermagem 86

13 20210100020 Gabriele de Souza Xavier RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em História 85

14 20200200022 Bruna Parente Braga RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Licenciatura em Ciências
Biológicas 85

15 20200815001 Gabriel Alisson Pereira Machado RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Medicina 84

16 20190180010 Jefita Sales de Lima RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Educação
Física 83

17 20180890049
Maria Guaracyara Rodrigues de
Lima RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)

Licenciatura em Artes
Cênicas: Teatro 83

18 20210110014 Marco Antonio de Assis Mendes RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Engenharia
Agronômica 83

19 20161830049 Wermeson da Silva Paiva RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Bacharelado em Psicologia 83

20 20171830027 Rosangela Marques Da Silva RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)

Bacharelado em Psicologia
com Ênfase em Psicologia
Social e Políticas Públicas 81

21 20190044058 Suelen Lorrane Chaves de Lima RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em Matemática 78

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

22 20161794137 Noany Francesca Arante Rocha RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Bacharelado em Nutrição 65

23 20210300062 Joceli Franco da Anunciacao RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Sistemas de
Informação 64

24 20197000030 Miqueias de Lima Haluen RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Ciências
Sociais 64

25 20210090005
Maria Vanderlandia de Mesquita da
Silva Vieira RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Licenciatura em Geografia 63

26 20201804054 Fabiana Nascimento Torres RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Medicina
Veterinária 62

27 20181790126 Neide de Oliveira Ramos da Silva RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h) Bacharelado em Nutrição 41

28 20161780052 Cristian Ribeiro da Costa RU-  RBR-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)
Bacharelado em Saúde
Coletiva 40

1 20211780020 Fabiane Ingrid Nascimento Silva
RU- RBR-Acessibilidade-Manhã  (08h às
12h)

Bacharelado em Saúde
Coletiva 88

2 20161880006
Luana Beatriz do Nascimento
Cordeiro

RU- RBR-Acessibilidade-Manhã  (08h às
12h) Licenciatura em Letras Libras 42

1 20191884057 Emilly Moura Mesquita
RU- RBR-Acessibilidade-Manhã/Tarde  (14
às 18h) Licenciatura em Letras Libras 83

2 20191880025 Welington da Silva Viana Filho
RU- RBR-Acessibilidade-Manhã/Tarde  (14
às 18h) Licenciatura em Letras Libras 61

1 20190130005 Luisa Cristina de Lemos Coelho Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h)
Licenciatura em Letras
Francês 83

2 20180890023 Franciele da Silva Melo Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h)
Licenciatura em Artes
Cênicas: Teatro 83

3 20200054151 Severino Felipe Sa da Costa Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h)
Licenciatura em Letras
Português 83

4 20200900038 Bruna Waleria Souza Aparicio Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h)
Licenciatura em Letras
Espanhol 83

5 20210020047 Wisllany Batista dos Santos Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h)
Bacharelado em Ciências
Econômicas 83

6 20200050049 Ruany Souza da Silva Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h)
Licenciatura em Letras
Português 82

7 20181890132 Carina de Melo Gomes Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h) Bacharelado em Jornalismo 81

8 20200040027 Emmylle Carollyne Matos de Souza Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h) Licenciatura em Matemática 80

9 20190840050 Tamires Cabral Goulart de Souza Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h) Licenciatura em Física 59

10 20210910020 Matheus Moreira Rios Gabinete e Diretorias-Manhã  (08h às 12h) Bacharelado em História 40

1 20120330068 Marcio Moura da Costa Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h)
Bacharelado em Engenharia
Florestal 85

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

2 20180890028 Faina Maria Barroso Lopes Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h)
Licenciatura em Artes
Cênicas: Teatro 85

3 20191810064 Amanda Emilly do Nascimento Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h)
Bacharelado em Engenharia
Elétrica 83

4 20200010013 Leticia Helen Castro Rocha Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h) Bacharelado em Direito 82

5 20191780042
Raimunda Doroteia Sales do
Nascimento Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h)

Bacharelado em Saúde
Coletiva 70

6 20190880075 Aline dos Santos Benedito Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h) Licenciatura em Música 42

7 20191892066
Isabelle Caroline Freitas de
Figueiredo Gabinete e Diretorias-Tarde  (14 às 18h) Bacharelado em Jornalismo 29

1 20180150054 Filipe Ribeiro Mendes
RU-CZS-Manhã  (06 h:30min às 8h)-
Cadastro de Reserva

Licenciatura em Letras
Português 89

1 20150152038 Rogerio da Silva Costa
RU-CZS-Manhã/Tarde  (11h:30min às
14h:30min)-Cadastro de Reserva

Licenciatura em Letras
Português 86

2 20200170042 Eliton da Silva Nascimento
RU-CZS-Manhã/Tarde  (11h:30min às
14h:30min)-Cadastro de Reserva Licenciatura em Pedagogia 84

3 20210874034 Maria Monarbia Hollanda Ferreira
RU-CZS-Manhã/Tarde  (11h:30min às
14h:30min)-Cadastro de Reserva Bacharelado em Enfermagem 83

4 20210160008
Maria Monagela de Holanda
Ferreira

RU-CZS-Manhã/Tarde  (11h:30min às
14h:30min)-Cadastro de Reserva Licenciatura em Letras Inglês 81

1 20190160014 Vanusia Lima Monteiro
RU-CZS-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)-
Cadastro de Reserva Licenciatura em Letras Inglês 91

2 20170850003 Nayara Santos da Silva
RU-CZS-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)-
Cadastro de Reserva

Bacharelado em Engenharia
Florestal 84

3 20190160044 Tairis da Silva Chaves
RU-CZS-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)-
Cadastro de Reserva Licenciatura em Letras Inglês 84

4 20180870036 Thainan mesquita da silva
RU-CZS-Tarde/Noite  (17h:30min às 19h)-
Cadastro de Reserva Bacharelado em Enfermagem 83

1 20210170009 Caroline Pereira de Souza
Proaes -CZS-Manhã/Tarde  (9 às 13h)-
Cadastro de Reserva Licenciatura em Pedagogia 93

2 20210860025 Cailane Costa Maia
Proaes -CZS-Manhã/Tarde  (9 às 13h)-
Cadastro de Reserva

Bacharelado em Ciências
Biológicas 64

1 20201720043 Fabia de Souza Alencar
Proaes-Tarde  (13 às 17h)-Cadastro de
Reserva

Licenciatura em Letras
Espanhol 88

2 20181730053 Carina de Souza Barros
Proaes-Tarde  (13 às 17h)-Cadastro de
Reserva

Licenciatura em Ciências
Biológicas 86

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

1 20210870008 Diemesson Nascimento de Souza
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva Bacharelado em Enfermagem 93

2 20161730046 Sandila Maria Santos De Castro
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva

Licenciatura em Ciências
Biológicas 89

3 20210874036 Sidney de Aragao Andrade
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva Bacharelado em Enfermagem 88

4 20190150011 Elita Oliveira da Silva
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva

Licenciatura em Letras
Português 85

5 20171730057 Maria Monalizia Hollanda Ferreira
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva

Licenciatura em Ciências
Biológicas 83

6 20191730014 Rafael Silva de Lima
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva

Licenciatura em Ciências
Biológicas 81

7 20191720044 Raila Cassiano da Silva
Proaes-Tarde/Noite  (17 às 21h)-Cadastro
de Reserva

Licenciatura em Letras
Espanhol 65

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE